CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 60/2023

         O vereador Paulo Xavier

de Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que

dentro das possibilidades legais, determine ao setor competente da

municipalidade para realizar  estudos afim de ampliar o redutor de

velocidade da Estrada Joaquim Martins próximo ao trevo de Rubinéia

também para a Rua dos Empreendedores.

  JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender aos nossos

munícipes, uma vez que no referido local os veículos que vem

sentido porto de areia ao trevo, tem avançado irregularmente para

a Rua dos Empreendedores a fim de desviar do redutor de

velocidade, colocando em risco a segurança de todos aqueles que

utilizam a via.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 06 de março de 2023.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador